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Koolitöö lõpp läheneb. Läinud aasta eeskujul on 
meil kujunemas ilusaks kombeks kooli lõppu tähistada 
erilise piduliku lõpetajatepäevaga, mis käesoleval keva­
del korraldatakse algkoolides üle riigi 29. mail. Tava­
liselt iga kool sel päeval kingib oma parimaile lõpeta­
jaile mälestuseks mõne väärtteose.

Kuid ei ilukirjanduslikud ega üksikuid kitsaid eri­
alasid käsitlevad populaarteaduslikud teosed ole selleks 
sobivaimad. Nende kasu ja mõju lõpetajaisse on lühi­
ajaline ja piiratud ulatusega. Algkoolide lõpetajate- 
päeval parimaile õpilasile üle antud kingitus peaks 
olema selline, mida selle saaja võiks edaspidises elus 
kasutada pidevalt, millest ta saaks värskendada koolis 
õpitud ja ununevaid teadmisi ning neid ühtlasi ka 
süvendada.

Neil põhimõtteil on K./Ü. ,,Loodus oma rikka­
likust toodangust koostanud käesoleva väikese valiku. 
Siinesitatud raamatud on väärtteosed, millest saada­
vaid teadmisi on võimalik praktiliselt rakendada kogu 
elu kestel. Esikohal seesuguste raamatute hulgas sei­
sab ,,Väike entsüklopeedia“, mida mitmete kooli- ja 
haridustegelaste arvates tuleks lugeda kõige sobivamaks 
ja väärtuslikumaks teoseks, mida lõpetajatepäeval võiks 
kinkida kooli parimaile õpilasile.

Tartu ülikooli
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Vaille entskeopeedia
K./Ü. ,,Looduse“ kirjastusel ilmuv ,,Väike entsük­

lopeedia“ sisaldab artikleid kogu inimkonna teaduste, 
kirjanduse, kunsti, tehnika ja mitmesuguseilt muilt 
vaimse ja ainelise kultuuri aladelt. Ta on käsiraama­
tuks, millest igaüks hõlpsasti leiab täpsed ning selged 
andmed iga olulise nähtuse, küsimuse, tähtsamate rii­
kide, linnade, isikute, rahvaste, taimede, loomade, tea­
duslikkude mõistete, võõrsõnade jne. jne. kohta.

,, V ä i к e s e entsüklopeedia“ eriti 
hinnatavad omadused, mis teevad ta 
tarvilikuks igaühele, on:

1 ) teos haarab laias kaares kõiki nüüdisaja elu­
nähtusi ja mõisteid;

2) ta sõnastus on täpne, tihedalt kokku surutud, 
seejuures aga rahvapärane ja üldarusaadav;

3) esitatud andmed on värsked ja mitmekülg­
selt kontrollitud;

4) sisu täiendavad rohked illustratsioonid ja kaar­
did tekstis ja eri lehtedel; hulk kaarte ja pilte antakse 
mitmevärvitrükis ;

5 ) teos sisaldab ms. kõik tähtsamad võõrsõnad 
ning võõrkeelsed kõnekäänud ühes nende keelelise 
päritolu märkimisega, asendades seega ka võõrsõnas- 
tikku;

6) teos annab kõigi selles esinevate võõrnimede 
ja terminite täpse kirjutusviisi ja hääldamise; teose abil 
võib seega igaüks õppida võõrsõnu ja võõrnimesid 
kõnes õieti tarvitama, ilma et ta vastavaid võõrkeeli 
tarvitseks osata.



,, V ä i к e entsüklopeedia“ ilmub 8 
vihus, mis moodustavad üle I 600 -vee­
rulise köite: igas veerus on 71 rida 

teksti.

Lõpetajatepäeval kingitavad ,, Väikese entsüklo­
peedia“ eksemplarid annab K./Ü. ,,Loodus samade 
soodustustega, nagu need on maksvad 
õpilastele, kes „V äikese entsüklo­
peedia“ omandavad kooli kaudu, s. o. 
9 krooniga brošüüris ja 12 krooniga poolnahkkoites.

,,Väikest entsüklopeediat“ on seni ilmunud 3 
vihku. Teos terveni ilmub 1 938. aasta jõuluks. Lõpe­
tajatepäeval tuleks ,.Väikese entsüklopeedia“ saajale 
üle anda juuresolev kaart, mille vastu kaardi omanik 
saab K./Ü. „Looduselt“ otseselt, kooli kaudu või posti 
teel „Väikese entsüklopeedia“ vihkudes või korraga 
köidetult, nii kuidas kool tellimise andmisel selleks on 
soovi avaldanud. „Väikese entsüklopeedia“ kinkimis- 
kaarte saadetakse nõudmisel koolile soovitud arvul 
välja.

Kui kooli hoolekogu ja omavalitsuste majandusli­
kud võimalused on „Väikese entsüklopeedia“ kinkimi­
seks liiga piiratud, siis tuleks abiks kutsuda ümbrus­
konna majanduslikud ja seltskondlikud organisatsioo­
nid, kes kooli selles ürituses peaksid rahaliselt abis­
tama, sest kujunevad ju algkooli parimaist lõpetajaist 
hiljemini nende aktiivsemad liikmed ja kaastöölised.

„V äikest entsüklopeediat“ vajab 
igaüks, kes tahab käia ajaga kaasas 
ning mõista ümbritseva elu nähtusi.



G. PÕLDMAA

MdžXo.o£a.cLe.
23 7 lk. piltidega. Hind br. kr. 2.50, iluköites kr. 3.50

Sel raamatul on suur kasvatuslik väärtus, sest ta 
toob selgesti inimeste silma ette nähtamatu maailma, 
mille olemasolu mittearvestamisest sõltub rahva mus­
tus ja korratus. ,,Mikroobide jahil“ näitab, kuidas 
väikesimgi eksimus puhtuse vastu loob pisikute ühis­
kondi, milledest iga perekond on hävitanud rohkem 
inimesi kui kõik seni ajaloo vältel peetud sõjad kokku.

J. PORT — G. PÕLDMANN

Kodu- Î& feox)AtüücL
304 lk., I 16 pilti. Hind köites kr. 4.80.

On eriti sobiv kingitus praegusel kodukaunistamis- 
töö hooajal maa-algkooli lõpetajaile, kelle vanemad 
on põllupidajad.

Teos sisaldab üksikasjalisi selgitusi mulla tekki­
misest, ehitusest ja harimisest, põhjalikke juhatusi vilja­
puu-, marja- ja köögiviljaaedade korrastamiseks, näpu­
näiteid ja eeskujusid iluaia loomiseks.

Raamat lähtub ilusast põhimõttest: ,,kohtle mulda 
kui sõpra“, püüdes igal sammul sisendada teadlikku 
kodu- ja selle kaudu ka kodumaa-armastust, mis väl­
jenduks oma tahtejõu töölerakendamises ja sihikindlas 
teotsemises.



THEODOR BRANDT

Kodused
168 lk., 89 joonist. Hind br. kr. 2.20, iluköites kr. 3.20

,, Kodused remonttööd" on raamat, mis annab 
vajalikud juhised kodusteks parandustöödeks, miHe 
parast ei tasu pöörduda oskustöölise poole. Lähemalt 
käsitellakse selles teoses elamu välist (katuse, seinte, 
müüride) ja sisemist (tapeetimist, värvimist, põran­
date, lagede, uste, akende) parandamist, kütteseadise, 

veevarustusseadise, elektriseadise, korterisisustise ja 
köögiriistade korrastamist ja parandamist. Lõpuks 
esitatakse valik tööriistu kodusteks remonttöödeks.

,, Kodused remonttööd“ on häda­
vajalik raamat igas majapidamises 
ja eriti sobiv kingitus poisslastele.

SALME MASSO

«odu hoM.a&6loAxL
164 lk., 1 9 joonist. Hind br. kr. 1.40, iluköites kr. 2.40

Kuidas kodu korras hoida ja puhastada, selleks 
annab Salme Masso raamat häid ning asjatundlikke 
näpunäiteid. Teoses käsitellakse üksikasjaliselt elu­
ruumide igapäevast korrashoidu, suurpuhastust, ahjude 
otstarbekat kütmist, üksikute esemete eest hoolitse­
mist ja nende puhastamist, nagu põrand, uksed, aknad. 



laed, seinad, mööbel, vaibad, köögiriistad, sööginõud, 
väärismetallid, pildid, iluasjad jne. Lõpus antakse 
ülevaade veel puhastusvahendeist ja -abinõudest.

,,Kodu korrashoid“ on raamat igale perenaisele, 
kes väikese vaevaga tahab hoida oma kodu puhtana 
ja nägusana, ning on seega sobiv kingitus algkooli lõpe­
tajaile tütarlastele nii maal kui linnas.

ILUKIRJANDUSEST SOOVITAME:

P. AMBUR

lAa&ündl eesti ž.uu&et
320 lk. piltidega. Hind köites kr 4.80

Sisu: L. Koidula, M. Veske, Fr. Kuhlbars, J. Berg­
mann ja J. Tamm. ---- Anna Haava ja K. E. Sööt. 
E. Enno, V. Ridala, G. Suits. — M. Under, H. Visna­
puu, J. Semper, A. Alle, H. Adamson, A. Adson, 
E. Hiir ja J. Sütiste. Iga luuletaja eluloo ja tema too­
dangu kriitilise hinnangu järele on paigutatud valimik 
sama autori luuleparemikust. Kokku sisaldab köide 
303 meie parimat luuletist.

See oleks sobivaks kingituseks algkoolide lõpeta­
jaile, kellel huvi luule harrastamiseks.

Luuletised ei ole ühekordseks lugemiseks, neid 
maitstakse ikka ja uuesti. Seda enam on põhjust arvata, 
et ülalmärgitud eesti luulevalimik kujuneks 
igas kodus väärtvaraks, millest alati võib leida uusi 
elamusi ja viljakaid mõtteid.

. ТДДТУ ÜLIKOOLI 
" ВДАЙАТихОЗУ



J. PARIJÕGI

207 lk., 23 joonist. Hind br. kr. 2.50, iluköites kr. 3.50.

See on eeskujulik noorsooraamat, mis sobib üli­
hästi kingituseks poistele, kellest tulevik peab kasva­
tama mehiseid mehi. Sündmustik raamatus on lihtne, 
kuid huvitav ja eluline. Teose juhtmõtteks on: ,,Ole 
ise mehe eest väljas, korralda ning sea ise oma elu 
ja hoolitse, et oleks tööd ja tegevust, siis ei pääse su 
ligi ükski kurjus.“ „Teraspoiss“ on saanud nii kasva- 
tajaspere kui noorsoo üksmeelselt kiitva hinnangu osa­
liseks.

O./ü.„Eoodus"
TLkko.o.6.118. 435

Ja2dinn, Kinga 6. 411-91
'P.o.sté ioaksev anve ил. 2055

K. Mattieseni trükikoda o.-ü., Tartu, 1938.


